[image: image1.png]

Форносовское городское поселение

Тосненского района Ленинградской области

Администрация

Постановление
03.08.2020 № 193
Об образовании комиссии и утверждении программы по проверке готовности к отопительному периоду 2020-2021 гг. теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии на территории Форносовского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

В целях своевременной и качественной подготовки и проведения отопительного сезона 2020-2021 годов на территории Тосненского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010
№ 190-ФЗ «О теплоснабжении», Правилами оценки готовности к отопительному периоду, утвержденными приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 № 103, постановлением Правительства Ленинградской области от 19.06.2008 № 177 «Об утверждении Правил подготовки и проведения отопительного сезона в Ленинградской области», администрация Форносовского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Образовать комиссию по проверке готовности к отопительному зимнему периоду (далее ОЗП) 2020-2021 годов теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии на территории Форносовского городского поселения Тосненского района Ленинградской области и утвердить её состав (приложение 1).

2. Утвердить программу по проверке готовности к ОЗП 2020-2021 годов теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии, расположенных на территории Тосненского городского поселения Тосненского района Ленинградской области (приложение 2).

3. Комиссии по проверке готовности к ОЗП 2020-2021 годов теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии на территории Форносовского городского поселения Тосненского района Ленинградской области:

3.1. Осуществлять свою работу в соответствии с программой по проверке готовности к ОЗП 2020-2021 годов теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии, расположенных на территории Форносовского городского поселения Тосненского района Ленинградской области;

3.2. В срок не позднее 20 сентября 2020 года направить в комитет государственного жилищного надзора и контроля Ленинградской области:

3.2.1. Заверенные копии паспортов готовности к ОЗП 2020-2021 г.г., выданных потребителям тепловой энергии в отношении жилых зданий;

3.2.2. Адресные списки жилых зданий, готовность которых к ОЗП 2020-2021 г.г. по состоянию на 15 сентября 2020 года документально не подтверждена. При невыполнении запланированных работ во время подготовки к отопительному сезону к адресному списку прилагается справка с указанием причин невыполнения, виновных в срыве работ и новые сроки выполнения работ.

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в порядке, установленном Уставом Форносовского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.
5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации (по вопросам топливно-энергетического комплекса и коммунального хозяйства) администрации Простову Л.А.
Глава администрации

В.А. Полевщикова
Простова Людмила Анатольевна 63210
С приложениями можно ознакомится на сайте администрации Форносовского городского поселения

http://форносово-адм.рф/documents/1349.html